
R
e
s
o
l
u
c
i
ó
n

P
.
G
.
N
*
5
7
8
/
1
9

-
3
0
d
e
a
g
o
s
t
o
d
e
2
0
1
9

 
 

PROVINCIA DE BUENOS ÁIRES
PROCURACIÓN GENERAL DE LA

SUPREMA CORTEDEJUSTICIA

VISTO lo dispuesto en el artículo 5% de la Ley 13.981 y artículo 5 del

Decreto Ley N* 59/19, Resolución P.G. 94/19, expediente P.G. S.A. 1322-19, y

CONSIDERANDOque por las presentes actuaciones tramita la aprobación

del programa Anual de Contrataciones para el ejercicio 2020,

Que en base al proyecto de presupuesto que se remitió a la Suprema Corte de

Justicia, aprobado por Resolución PG N* 576/19 y a los instructivos y manuales remitidos por

la Contaduría General de la provincia de Buenos Aires, la Secretaría de Admmistración

confeccionó el Programa Anual de Contrataciones de Bienes y Servicios para el ejercicio

2020, el que se encuentra detallado en el ANEXO 'L que forma parte de la presente

resolución;

POR ELLO,el señor Procurador General de la Suprema Corte de Justicia de

la provincia de Buenos Aires, en uso de sus atribuciones (art. 189 de la Constitución de la

Provincia de Buenos Aires, arts. 1, 2 y 20 1” parte de la Ley 14.442 y Sentencia SCBA del

29/05/2019 causa I-72447) y Resolución P.G. 94/19,

RESUELVE:

Artículo 19%: Aprobarla planilla correspondiente a la Programación Anual de Contrataciones

de Bienes y Servicios del año 2020, (PAC), identificada como Anexo 1.

Artículo 29%: Comunicar a la Contaduría General de la provincia, mediante la carga del PAC

en el Sistema Integrado de Gestión y Admmistración Financiera de la Provmcia de Buenos

Atres.

Artículo 3": Regístrese. Notifíquese.

 

 



R
e
s
o
l
u
c
i
ó
n

P.
G.

,
N
*
5
7
8
/
1
9

-
3
0
d
e
a
g
o
s
t
o
d
e
2
0
1
9

 

Digitally signed by
Dr. CONTÉ GRAND,JULIO
MARCELO
Procurador General de la
Suprema Corte de Justicia
PROCURACION E
PROCURACION GENERAL
Procuracion Ggneral
jcontegrandíAMpba.goy.ar

Date: 30/08/20   

Digitally signed by
Dr. PETTORUTI,CARLOS
ENRIQUE
Secretario de la Procuración
General
SECRETARIA GENERAL-

SECRETARIA GENERAL DE LA
PROCURACIÓN
Procuracion General
cpettoruticómpba.gov.ar

Date: 30/08/2019 13:02:24

  

 

CARLOS BNRIQUE PETTORUTI
Segretario General

Procufación General de la
Suprema Corte de Justicia

Digitally signed by SIMP - Sistema Informático Ministerio Público
Date: 30/08/2019

 



A
n
e
x
o

-
R
e
s
o
l
u
c
i
ó
n

P.
G.
,
N
*
5
7
8
/
1
9

-
3
0
d
e
a
g
o
s
t
o
d
e
2
0
1
9

 

PROVINCIA DE BUENOS ÁIRES
PROCURACIÓN GENERAL DE LA

SUPREMA CORTEDEJUSTICIA

PROGRAMA ANUAL DE CONTRATACIONES- EJERCICIO 2020

ANEXOI

 

CONCEPTO MONTOen $ PROCEDIMIENTO
 

UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 8.122.788,00 art 17 apartado 1 Decreto 59/19,Licitación

Privada

 

INSTALACIONES - CÁMARAS DE 13./18.208,00 art 17 apartado 1 Decreto 59/19,Licitación

 

 

 

 

SEGURIDAD, INCENDIO Y ALARMAS Pública

PAPEL 26.935.968,00|  art17 apartado 1 Decreto 59/19, Licitación

Pública

INSUMOS LABORATORIOS, 32.815.636,00| art 17 apartado 1 Decreto 59/19, Licitación

REACTIVOS Pública

TINTAS E INSUMOS PARA 122.848.939,00 art 17 apartado 1 Decreto 59/19, Licitación

IMPRESORAS Pública

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 6.092.855,00| art17 apartado 1 Decreto 59/19, Licitación

Privada
 

SERVICIO DE ENLACES Y VÍNCULOS 72.855.327,00 art18 apartado 2 incisos Ley 13981-

Contratación Directa por Excepción

 

 

MANTENIMIENTO ASCENSORES 6.512.155,00| art17 apartado 1 Decreto 59/19, Licitación

Privada

SERVICIO CAMIÓN ATMOSFÉRICO 234.000,00 art 18 apartado 1 inc c Decreto 59/19 -

Contratación Directa Factura Conformada

 

SERVICIO EMERGENCIAS MÉDICAS 9.288.259,00 art 17 apartado 1 Decreto 59/19, Licitación

Privada

 

SERVICIO DE VIGILANCIA Y ALARMA 1.133.190,00 art 18 apartado 1 inciso a Decreto 59/19 -

Contratación Directa Menor

 

SERVICIO CÓDIGO DE ACCESO A
BASE DE DATOS COMERCIALES

1.978.495,20 art 18 apartado 1 inciso a Decreto 59/19 -

Contratación Directa Menor

 

SUSCRIPCIÓN ON LINE REVISTA

JURÍDICA

889.474,73 art 18 apartado 1 inciso a Decreto 59/19-

Contratación Directa Menor

 

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 35.304.775,00 art 18 apartado 2 inciso a Decreto 59/19-

Contratación Directa por Excepción

  EQUIPOS DE TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

39.200.000,00 art 17 apartado 1 Decreto 59/19, Licitación

Pública
 

EQUIPOS DE LABORATORIO  17.200,00  art 18 apartado 1 inc c Decreto 59/19-

Contratación Directa Factura Conformada
  
  

  



A
n
e
x
o

-
R
e
s
o
l
u
c
i
ó
n
P
.
G
.
N
*
5
7
8
/
1
9

-
3
0
d
e
a
g
o
s
t
o
d
e
2
0
1
9

 

EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y

SEÑALAMIENTO

794,500,00 art18 apartado 1 inciso a Decreto 59/19-

Contratación Directa Menor
 

EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO 26.278.445,00 art 17 apartado 1 Decreto 59/19, Licitación

 

 

 

 

 

 

 

Pública

EQUIPOS INFORMÁTICOS 309.109.360,00| art17 apartado 1 Decreto 59/19, Licitación

Pública

MOBILIARIO 35.092.883,00 art 17 apartado 1 Decreto 59/19, Licitación

Pública

RENOVACIÓN LICENCIAS SOFTWARE 16.510.970,00 art17 apartado 1 Decreto 59/19,Licitación

Pública

LOCACIÓN FOTOCOPIADORAS 21.988.641,00| art17 apartado 1 Decreto 59/19, Licitación

Pública

SERVICIO DE DESRATIZACIÓN Y 4.875.000,00| art17 apartado 1 Decreto 59/19, Licitación

DESINFECCIÓN Privada

MATERIAL BIBLIOGRÁFICO 31,250,00 art 18 apartado 1 ¡nc c Decreto 59/19 -

Contratación Directa Factura Conformada

EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEO 114.500,00 art 18 apartado 1 inc c Decreto 59/19 -   Contratación Directa Factura Conformada
 

 
Digitally signed by
Dr. CONTE GRAND,JULIO
MARCELO
Procurador General de la
Suprema Corte de Justicia
PROCURACION GENERAL-
PROCURACION GENERAL
Procuracion General
jcontegrand+mpba.gov.ar

Date: 30/08/2019 12:54:56

 

odeb by
Dr. PETTORUTI,CARLOS
ENRIQUE
Secretario de la Procuración
General

SECRETARIA GENERAL -
SECRETARIA GENERAL DE LA
PROCURACION

Procuración General
cpettoruticómpba.gov.ar

Date: 30/08/2019 13:06:35

Lao NRIQUE PETTORUTI
cretario General

P ración General de la

Suprema Corte de Justicia

 
Digitally signed by SIMP - Sistema Informático Ministerio Público
Date: 30/08/2019

  


